Änderungstarifvertrag Nr. 8 zum Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der Personenkraftwagenfahrer der Länder (Pkw-Fahrer-TV-L)

vom 29. November 2021	
Zwischen	
der Tarifgemeinschaft deutscher Länder, vertreten durch den Vorsitzenden des Vorstandes, einer	seits
und*)	
anderer	seits
wird Folgendes vereinbart:	

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft

- Bundesvorstand -,
 diese zugleich handelnd für
 Gewerkschaft der Polizei,
 - Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt,
 - Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft,

und

b) mit dbb beamtenbund und tarifunion.

Gleichlautende Tarifverträge sind abgeschlossen worden mit *)

§ 1 Änderung des Pkw-Fahrer-TV-L

Der Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der Personenkraftwagenfahrer der Länder (Pkw-Fahrer-TV-L) vom 12. Oktober 2006, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 7 vom 2. März 2019, wird wie folgt geändert:

Die Anlagen 1 bis 3 erhalten die sich aus den Anlagen 1 bis 3 dieses Tarifvertrages ergebende Fassung.

§ 2 Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2021 in Kraft.

Anlage 1

Anlage 1 zum Pkw-Fahrer-TV-L

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Schleswig-Holstein sowie des Saarlandes

- gültig vom 1. Oktober 2021 bis 30. November 2022 -

Pauschalgruppe	In den TV-L übergeleitete Beschäftigte		In den TV-L neu eingestellte Beschäftigte		
	Stufen (§ 7 TVÜ-L)	Entgelt- gruppe 4	Stufen (§ 16 TV-L)	Entgelt- gruppe 4	
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3.068,62	1 10. Jahr	3.013,70	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.123,87	1 10. Jani		
ab 170 (Übergeleitete) bzw. ab 185 (Neuein-	9 12. Jahr	3.203,66	11 15. Jahr	3.203,66	
gestellte) bis 196 Std.	ab 13. Jahr	3.283,47	ab 16. Jahr	3.283,47	
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3.344,84	1 10. Jahr		
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.400,09	1 10. Jani	3.277,32	
von mehr als 196 bis	9 12. Jahr	3.479,88	11 15. Jahr	3.479,88	
221 Std.	ab 13. Jahr	3.559,71	ab 16. Jahr	3.559,71	
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.636,44	1 10. Jahr	3.565,85	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.694,48	1 10. Janr		
von mehr als 221 bis	9 12. Jahr	3.778,99	11 15. Jahr	3.778,99	
244 Std.	ab 13. Jahr	3.871,36	ab 16. Jahr	3.871,36	
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.984,27	1 10. Jahr	3.884,56	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	4.044,41	1 10. Janr		
von mehr als 244 bis	9 12. Jahr	4.131,32	11 15. Jahr	4.131,32	
268 Std.	ab 13. Jahr	4.218,21	ab 16. Jahr	4.218,21	
Ständige persönl.	1 4. Jahr	4.351,88	4 40 155	4.238,25	
Fahrer/Fahrerinnen	5 8. Jahr	4.412,00	1 10. Jahr		
	9 12. Jahr	4.498,92	11 15. Jahr	4.498,92	
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4.585,77	ab 16. Jahr	4.585,77	

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Schleswig-Holstein sowie des Saarlandes

- gültig ab 1. Dezember 2022 -

Pauschalgruppe		übergeleitete äftigte	In den TV-L neu eingestellte Beschäftigte		
	Stufen (§ 7 TVÜ-Län- der)	Entgeltgruppe 4	Stufen (§ 16 TV-L)	Entgeltgruppe 4	
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3.154,54	1 10. Jahr	3.098,08	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.211,34	1 10. Jani	3.096,06	
ab 170 (Übergeleitete) bzw. ab 185 (Neuein-	9 12. Jahr	3.293,36	11 15. Jahr	3.293,36	
gestellte) bis 196 Std.	ab 13. Jahr	3.375,41	ab 16. Jahr	3.375,41	
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3.438,50	4 40 1-1-	2 200 00	
hai ainar Arhaitazait	5 8. Jahr	3.495,29	1 10. Jahr	3.369,08	
bei einer Arbeitszeit von mehr als 196 bis	9 12. Jahr	3.577,32	11 15. Jahr	3.577,32	
221 Std.	ab 13. Jahr	3.659,38	ab 16. Jahr	3.659,38	
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.738,26		3.665,69	
hai ainar Arhaitazait	5 8. Jahr	3.797,93	1 10. Jahr		
bei einer Arbeitszeit von mehr als 221 bis	9 12. Jahr	3.884,80	11 15. Jahr	3.884,80	
244 Std.	ab 13. Jahr	3.979,76	ab 16. Jahr	3.979,76	
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	4.095,83	4 40 1.1	3.993,33	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	4.157,65	1 10. Jahr		
von mehr als 244 bis	9 12. Jahr	4.247,00	11 15. Jahr	4.247,00	
268 Std.	ab 13. Jahr	4.336,32	ab 16. Jahr	4.336,32	
Ständige persönl. Fahrer/Fahrerinnen	1 4. Jahr	4.473,73	4 40 1.1	4.356,92	
	5 8. Jahr	4.535,54	1 10. Jahr		
	9 12. Jahr	4.624,89	11 15. Jahr	4.624,89	
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4.714,17	ab 16. Jahr	4.714,17	

Anlage 2 zum Pkw-Fahrer-TV-L

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Freien und Hansestadt Hamburg

- gültig vom 1. Oktober 2021 bis 30. November 2022 -

Pauschalgruppe	In den TV-L übergeleitete Beschäftigte			In den TV-L neu eingestellte Beschäftigte		
	Stufen	Entgeltgruppe		Stufen	Entgelt-	
	(§ 7 TVÜ-L)	4	5	(§ 16 TV-L)	gruppe 4	
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3.068,62		1 10. Jahr	0.040.70	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.123,87		1 10. Jani	3.013,70	
ab 170 (Übergeleitete) bzw. ab 185 (Neuein-	9 12. Jahr	3.203,66		11 15. Jahr	3.203,66	
gestellte) bis 196 Std.	ab 13. Jahr	3.283,47	3.418,52	ab 16. Jahr	3.283,47	
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3.344,84		1 10 laha		
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.400,09		1 10. Jahr	3.277,32	
von mehr als 196 bis	9 12. Jahr	3.479,88		11 15. Jahr	3.479,88	
221 Std.	ab 13. Jahr	3.559,71	3.694,48	ab 16. Jahr	3.559,71	
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.636,44		1 10. Jahr	3.565,85	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.694,48				
von mehr als 221 bis	9 12. Jahr	3.778,99		11 15. Jahr	3.778,99	
244 Std.	ab 13. Jahr	3.871,36	4.037,73	ab 16. Jahr	3.871,36	
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.984,27		1 10 laha	3.884,56	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	4.044,41		1 10. Jahr		
von mehr als 244 bis 268 Std.	9 12. Jahr	4.131,32		11 15. Jahr	4.131,32	
	ab 13. Jahr	4.218,21	4.405,32	ab 16. Jahr	4.218,21	
Ständige persönl. Fahrer/Fahrerinnen	1 4. Jahr	4.351,88		4 40 11		
	5 8. Jahr	4.412,00		1 10. Jahr	4.238,25	
	9 12. Jahr	4.498,92		11 15. Jahr	4.498,92	
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4.585,77	4.659,30	ab 16. Jahr	4.585,77	

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Freien und Hansestadt Hamburg

- gültig ab 1. Dezember 2022 -

Pauschalgruppe	In den TV-L übergeleitete Beschäftigte			In den TV-L neu eingestellte Beschäftigte		
	Stufen	Entgeltgruppe		Stufen	Entgeltgruppe	
	(§ 7 TVÜ-Län- der)	4	5	(§ 16 TV-L)	4	
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3.154,54		1 10. Jahr	3.098,08	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.211,34		1 10. Jani	3.090,00	
ab 170 (Übergeleitete) bzw. ab 185 (Neuein-	9 12. Jahr	3.293,36		11 15. Jahr	3.293,36	
gestellte) bis 196 Std.	ab 13. Jahr	3.375,41	3.514,24	ab 16. Jahr	3.375,41	
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3.438,50		1 10. Jahr	3.369,08	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.495,29		1 10. Jani	3.309,00	
von mehr als 196 bis	9 12. Jahr	3.577,32		11 15. Jahr	3.577,32	
221 Std.	ab 13. Jahr	3.659,38	3.797,93	ab 16. Jahr	3.659,38	
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.738,26		1 10. Jahr	3.665,69	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.797,93		1 10. Jaili		
von mehr als 221 bis 244 Std.	9 12. Jahr	3.884,80		11 15. Jahr	3.884,80	
244 Stu.	ab 13. Jahr	3.979,76	4.150,79	ab 16. Jahr	3.979,76	
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	4.095,83		1 10. Jahr	3.993,33	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	4.157,65		1 10. Jan		
von mehr als 244 bis 268 Std.	9 12. Jahr	4.247,00		11 15. Jahr	4.247,00	
200 Stu.	ab 13. Jahr	4.336,32	4.528,67	ab 16. Jahr	4.336,32	
Ständige persönl. Fahrer/Fahrerinnen	1 4. Jahr	4.473,73		1 10. Jahr	4.356,92	
	5 8. Jahr	4.535,54		i iv. Jaili	4.550,82	
	9 12. Jahr	4.624,89		11 15. Jahr	4.624,89	
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4.714,17	4.789,76	ab 16. Jahr	4.714,17	

Anlage 3 zum Pkw-Fahrer-TV-L

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen

- gültig vom 1. Oktober 2021 bis 30. November 2022 -

Pauschalgruppe	In den TV-L übergeleitete Beschäftigte		In den TV-L neu eingestellte Beschäftigte		
	Stufen (§ 7 TVÜ-L)	Entgelt- gruppe 4	Stufen (§ 16 TV-L)	Entgelt- gruppe 4	
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3.068,62	- 1 10. Jahr	3.013,70	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.123,87	1 10. Jani		
ab 174 (Übergeleitete) bzw. ab 189 (Neuein-	9 12. Jahr	3.203,66	11 15. Jahr	3.203,66	
gestellte) bis 199 Std.	ab 13. Jahr	3.283,47	ab 16. Jahr	3.283,47	
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3.344,84	- 1 10. Jahr		
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.400,09	1 10. Jani	3.277,32	
von mehr als 199 bis	9 12. Jahr	3.479,88	11 15. Jahr	3.479,88	
224 Std.	ab 13. Jahr	3.559,71	ab 16. Jahr	3.559,71	
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.636,44	4 40 11	3.565,85	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.694,48	- 1 10. Jahr		
von mehr als 224 bis	9 12. Jahr	3.778,99	11 15. Jahr	3.778,99	
248 Std.	ab 13. Jahr	3.871,36	ab 16. Jahr	3.871,36	
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.984,27	- 1 10. Jahr	3.884,56	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	4.044,41	1 10. Jani		
von mehr als 248 bis	9 12. Jahr	4.131,32	11 15. Jahr	4.131,32	
272 1/2 Std.	ab 13. Jahr	4.218,21	ab 16. Jahr	4.218,21	
Ständige persönl. Fahrer/Fahrerinnen	1 4. Jahr	4.351,88	- 1 10. Jahr	4.238,25	
	5 8. Jahr	4.412,00	1 10. Janr		
	9 12. Jahr	4.498,92	11 15. Jahr	4.498,92	
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4.585,77	ab 16. Jahr	4.585,77	

Pauschalentgelt (monatlich in Euro)

für Fahrer/Fahrerinnen der Länder Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen

- gültig ab 1. Dezember 2022 -

Pauschalgruppe		übergeleitete äftigte	In den TV-L neu eingestellte Beschäftigte		
	Stufen (§ 7 TVÜ-Län- der)	Entgeltgruppe 4	Stufen (§ 16 TV-L)	Entgeltgruppe 4	
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	3.154,54	1 10. Jahr	2 000 00	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.211,34	1 10. Jaili	3.098,08	
ab 174 (Übergeleitete) bzw. ab 189 (Neuein-	9 12. Jahr	3.293,36	11 15. Jahr	3.293,36	
gestellte) bis 199 Std.	ab 13. Jahr	3.375,41	ab 16. Jahr	3.375,41	
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	3.438,50	4 40 John	2 260 00	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.495,29	1 10. Jahr	3.369,08	
von mehr als 199 bis	9 12. Jahr	3.577,32	11 15. Jahr	3.577,32	
224 Std.	ab 13. Jahr	3.659,38	ab 16. Jahr	3.659,38	
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.738,26		3.665,69	
bei einer Arbeitszeit	5 8. Jahr	3.797,93	1 10. Jahr		
von mehr als 224 bis	9 12. Jahr	3.884,80	11 15. Jahr	3.884,80	
248 Std.	ab 13. Jahr	3.979,76	ab 16. Jahr	3.979,76	
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	4.095,83	4 40 1-1-	3.993,33	
hai ainar Arhaitazait	5 8. Jahr	4.157,65	1 10. Jahr		
bei einer Arbeitszeit von mehr als 248 bis	9 12. Jahr	4.247,00	11 15. Jahr	4.247,00	
272 1/2 Std.	ab 13. Jahr	4.336,32	ab 16. Jahr	4.336,32	
Ständige persönl. Fahrer/Fahrerinnen	1 4. Jahr	4.473,73	4 40 1 1	4.356,92	
	5 8. Jahr	4.535,54	1 10. Jahr		
	9 12. Jahr	4.624,89	11 15. Jahr	4.624,89	
nach § 5 Absatz 2	ab 13. Jahr	4.714,17	ab 16. Jahr	4.714,17	